
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВЫЙ УРЕНГОЙ
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от « / /  2021 № /У рР

О внесении изменений в приказ Департамента образования Администрации 
города Новый Уренгой от 30.12.2020 № 1662

В соответствии с пунктом 2.14 раздела 2 Порядка формирования и 
финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденного 
постановлением Администрации города Новый Уренгой от 05.12.2019 № 469 «О 
порядке формирования и финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания», положением о Департаменте образования 
Администрации города Новый Уренгой,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ Департамента образования Администрации 
города Новый Уренгой от 30.12.2020 № 1662 «Об утверждении муниципальных 
заданий на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов образовательным 
организациям, подведомственным Департаменту образования Администрации 
города Новый Уренгой», изложив муниципальное задание муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования "Межшкольный 
учебный комбинат "Эврика" в прилагаемой редакции.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника Департамента образования по экономике и финансам Луговую А.Н.

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

М.Н. Аввакумова



Утверждено приказом
Департамента образования Администрации города Новый Уренгой
от ‘____ ' ___________ 20__ г. N*___________

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
Муниципальное автономное уч^ж дгеие АРПолнительного образования "Мсжщьольиый учебный комбинат ~Эврика~ 

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 год 

ЧАСТЬ I (услуги)

РАЗДЕЛ 1 Реализация дополнительных общеразвивающих программ социально-педагогической направленности
(при наличии 2 и болте ркхягяая)

1 Уникальный номер услуп. 8010120 99Л.ББ57АЖ24000

2. Наименование муниципальной услуги ^жлитвши дополнительны» общеразвиравадих программ

5 Категории потребителей муниципальной услуги Физические лица
4. Вид деятельности муниципального учреждения < |» :

________________________________________ К°й внаа деятельности________________________________________ Наименование вида деятельности
8541 1 Образование в области спорта и отдыха

S. Показатели, характеризующие качество и (или) объем муниципальной услуги

S. I Показатели, характеризующие качество оказываемой муниципальной услуги

1 1

>

Показатели, характеризующие 
содержание муниципальной услуги

Показатели, 
характеризующие 
условия (формы) 

оказания муниципальной
услуги

Показатель качества мунииих(ДЛЬИОЙ услуги Значение показателей качества муниципальной услуги Допустимые

отклонения от 
установленных Методика расчета ‘ 4 -  Источник информации о значении воказателк 

(исходные данные дла ее расчета)

Наименование показателя Наименование показателя Наименование показателя Еджзм х2> 2020 гад 2021 гая 2022 гад 2023 гая

муниципале ной 
услуги <5>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 13 14
Не указано социально

педагогической
Очная 1 Сохранность контингента ■ 

образовательном учреждении
X 100% 100% 100% 100% 5%

К» Кк/Ки*100%, где Кк количество обучающихся в объединениях 
дополнительного образования >и конец года. Кн количество 

обучающихся в объединениях дополнительного образования на начало 
года

2. Доля педагогов, 
аттестованных на высшую и

категории, в общем 
численности педагогов, 
реализующих дополнительные

X 100% 83% 57% 57% 5%

Б - N 1 / N2 к 100. где
N1- количество педагогов, аттестованных на высшую и первую 

квалификационные категории .
N2 общее число учителей, участвующих в реализации дополнительных 
общеразвивающих программ социально педагогической направленности.

5 Доля родителей (законных 
представителей), 
удовлетворенных условием и 
качеством пргдостааляезшх
услуг

% 89% 98% 98% 98% S*

Др* NI/N2X100V 
где Др дола родителей.

N1 число родителей (законных представителей), оценивающих 
положительно условие и качество предоставляемой услуги,

N2 общее число опрошенных родителей (законных представителей)

$.2 Объем оказываемой муниципальной услуги (в натуральных показателя»)

Показатели, характеризующие 
содержание муниципальной услуги

характеризующие 
условия (формы) Показатель объема муниципальной услуги

Значение показателей объема
услуги

Допустимые
I возможные I 

отклонение от
Методика расчета <4 » Источник информации с



И Наименование показателя Наименование показателе Наименование показателе Едапм <2> 2020 гад 2021 гад 2022 гад 2023 гад муниципала ной
услуги *3>

1 2 3 4 S 6 7 8 9 10 11 13 14
Не указано социально

педагогической
Очная

Количество человек» часов чел/час 3 8  4 0 4 5 0  291 56 54 9 56 549 5%

КчеД'час ■ £  ((№) * Ч обуч * Ч у.мед) • К. где 
Кчедчас ■ количество человеке часов.

Nil количество часов в неделю реалкхацнм i ай  образовательной 
программы i ого гада (стала) обучения,

Ч обуч - число обучающихся в группе по i-ой обратователыюй 
программы I ото года (хтапа) обучения:

Ч у нед число учебных недель в гаду по i-ой образовательной 
программы и х о  гада (хтапа) обучения.

К корревтирующий коэффициент, определенный путем де.хення 
количества днем пропущенных обучакиаимисх по уважительной причине 
(болехнь. участие в выехакых мероприятмхх и др ) на общее воличгство 

дней в учебном году

6. Порядок ос «химия муниципальном услуги:
6 .1 Н ормативом правом * а гш . регулируемом* п ориох  охлимия иуниципмьмой услуги

Федеральный таком от 29 12-3013 N* 27> ФЗ «Об обрадоваиии а Российском Федерации-

Приках Министерства иррсвецезрд России от 09 n ZOIS 196 'О б  утверждении о о р и м  организации И осуш*стил*ж «о6раю ват*льномд*хт*льносум ВОАоро-тнит*.тыйШ о6игд^к»атт

И .03 гр?0 N*91 •Q 6y t> q ”WK»fHHj I пр»дост?у у н1й  муниццвддьной услуги “Зачцсджу  р муницм|илу<ую о̂ ратомтулиую оргдщгццкю*

Постановленн* Админнстраиии города Новый Уренгой от 18 04 2017 № Ж  «06 утверждении Положения о порядке обеспечения содержания ианий и сооружений муниципальных обрахокательных организаций, обустройство прилегавших х ним территорий-

6.2. П ориох информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

N*irji Способ информирования Состав рахаяешагмой (доводимой) информации Частота обновления ннфоряяации

1.
Размещение ннфоряяации на сайтах Администрации города Новый Уренгой. Департамента 
обраюваиия Администрации города Новый Уренгой и учреждения

В соответствии с требованиями статьи 29 Федерального икона от 
29 12 2012 № 273Ф З "Об страховании в Российской Федерации' Постоянно

2.
Размещение ннфоряяации на сайте hnp /  b m  gov nV В соответствии с требованиями Приказа Министерства финансов 

Российской Федерации от 21.07 2011 N* 8ьн
В установленные сроки

3.
Родзттельские с о б р а та  (общие) Информация о деятельности учреждеиза (прехентвцим. 

видеопросмотры, отчеты 0 деятельности, дни открытых дверей и 
др )

2 раза в год

4.
Инфоряялцмонные стенды учреждения Информация о деятельности учреждения, наличии лицензий, 

информация о проверках, информация об оказании услуг на 
платной основе

Постоянно

7. Размер платы (пена, тариф) и  окаханмг муниципальной услуги в случ аи , если федеральным талоном предусмотрено ее оказание на платной основе НЕ УСТАНОВЛЕНО

7.1 Нормативный правовой акт. устанавливающий рахмер платы (цена, тариф), либо пориох их установления НЕ УТВЕРЖДЕНО 

7 2 Орган, устанавливающий плату (цену, тариф): НЕТ

7 3 Рахмер платы (пена, тариф}
Уникальный номер реестровой записи Наименование муниципальной услуги Единица измерения*- 2> Рахяяер платы (цена, тариф)

НЕТ НЕТ НЕТ НЕТ

< I > Заполняется » соо тветствии с Общероссийски* классификатором видок экономической деятельности 
<2> Заполняется в соо тветствии с Общероссийским классификатором единиц ияигрепив 
<3> Устанавливается в размере не более 5%
<4> Указывается методика расчета или ссылка на соответствующий правовой акт, утверждающий методику расчета.



I. Уникальным номер услуги

РАЗДЕЛ 2 Реализация дополнительных общеразвивающих программ технической направленности
(ори иьзюпм 2 м баи* puaeaoa)

1  Наименование муниципальной услуги. Реализация дополнительных обиагразямяающих программ

3. Категории потребителей муниципальной услуги: Физические лица
4. Вид деятельности муниципального учреждения < I >:

Код вида деяте льности Наименование вида деятельности
85.41.1 Образование в области спорта и отдыха

S. Показатели, характеризующие качество и (или) объем муниципальной услуги 

S. I . Показатели, характеризующие качество оказываемой муниципальной услуги

У
ни

ка
ль

ны
й 

но
м

ер
 р

ее
ст

ро
во

й 
за

пи
си

Показатели, характеризующие 
содержание муниципальной услуги

Показатели, 
характеризующие 
у г доки в (формы) 

оказания муниципальном
услуги

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателей качества муниципальной услуги Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
у станов ленных Методика расчета <4> Источник информации о значении 

показателя (исходные данные для ее расчета)

Наименование показателя Наименование показателя Наименование показателя Е лкам . <2> 2020 год 2021 гад 2022 год 2023 год

муиицмпаль ном
услуги <5>

1 2 3 4 S 6 7 8 9 10 II 13 14
Не указано технической Очная 1 .Сохранность контингента в 

образовательном учреждении

% 9 8 % 100% 100% 100% 5%

К - Кк/Ки* 100%. где Кк количество обучающихся я 
объединениях дополнительного образования на конец года; Ки - 

количество обучающихся в объединениях дополнительного 
образования на начало года

2. Доля педагогов, 
аттестованных на высшую и 
первую квалификационные 
категории, в общей 
численности педагогов, 
реализующих дополнительные 
общеобразовательные 
программы

% 70% 12% 12% 12% 5%

Б • N I / N 2 X  100, 
где

N1 -  количество педагогов, аттестованных на высшую и первую 
квалификационные категории ;

N2 - общее число учителей, участвующих в реализации 
дополнительных общеразвивающих программ технической 

направленности;

3. Дола родителей (законных 
представителей), 
удовлетворенных условием и 
качеством предоставляемых
услуг

% 9 0 % 9 7 % 9 7 % 9 7 % 5%

Д р ' N1,192x100%, 
где Др доля родителей;

N1 • число родителей (законных представителей), оценивающих 
по ложительно условия и качество предоставляемой услуги; 

N2 общее число опрошенных родителей ( законных 
представителей)

5.2. Объем оказываемой муниципазьной услуги (■ натуральных показателях)

У
ни

ка
ль

ны
й 

но
м

ер
 

ре
ес

тр
ов

ой
 з

ап
ис

и Показатели, характеризующие 
содержание муниципальной услуги

Показатели, 
характеризующие 
условия (формы) 

оказания муниципальной

Показатель объема муниципальной услуги
Значение показателей объема 

муниципальном услуги Допустимые

отклонения от 
установ ленных 

показателем качества 
муиицмпаль ной

услуги <3>

Методика расчета «4». Источник информации о  значении 
показателя (исходные данные для ее расчета)

Наименование показателя Наименование показателя Наименование показателя 1л.h i m . <2» 2020 год 2021 гад 2022 год 2023 год

1 ___________ 1___________ 1___________1__________ _______ «________1______ §_____ 6 7 8 9 10 II 13 14



H r указано технической Очная

Количество человеке часов чел.Час 110 364 85 503 78 689 81 151

К чедчас -  £  «Ni i  * Ч обуч * Ч у.игд) * К. гдг

К челч ас количество человеке часов;
N11 количество часов я неделю реализации I ой образовательной 

программы j ото года (этапа) обучения;
Ч обуч число обучающихся а группе по i он образовательной 

программы 1-ого года (этапа) обучения;
Ч у-Нед число учебных недель я году по 1 о й  образовательной 

программы io r o  года (этапа) обучения;
К - корректирующий коэффициент, определенный путем деления 
количества дней пропущенных обучающимися по уяалот-тьмой 

причине (болезнь, участие я выездных мероприятиях и др.) на 
общее количество дней я учебном году.

6. Порядок оказания муниципальной услуги:
6 .1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

Федеральный закон от У», 12.2013 N*273 03  «Об с

I города Новый Уренгой от 11.03.2020 N*91 'О б  утверждении 4 

I города Новый Уренгой от 18.04.2017 N* 144 «Об утверждении Положения о порядке

I  муницаран-иую образовательную оргажрацию~

I И сооружений муниципальных образоватглмзых_орвнизащй. обустройство прилегающих к ним территорий-

6.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

V  и д Способ информирования Состав размещаемой (доводимой) информации Частота обновления информации

1.

Размещение информации на сайтах Администрации города Новый Уренгой. Департамента 
образования Администрации города Новый Уренгой и учреждения

В соответствии с требованиями статьи 29 Федерального закона от 
29.12.2012 №  273 ФЗ 'О б  образовании в Российской Ф едерации' Постоянно

2.

Размещение информации на сайте http:'4)u*.gov.nV В соответствии с требованиями Приказа Министерства финансов 
Российской Федерации от 21.07.2011 S ’  86и В установленные сроки

3.

Родительские собрания (общие) Информация о  деятельности учреждения (презентации, 
видеоприсмотры, отчеты о деятельности, дни открытых дверей и
др.)

2 раза в год

4.

Информационные стенды учреждения Информация о деятельности учреждения, наличии .лицензий, 
информация о проверках, информация об оказании услуг на 
платной основе

Постоянно

7. Размер платы (цена, тариф) за оказание муниципальной услуги в случаях, если федеральным законом предусмотрено ее оказание на платной основе: НЕ УСТАНОВЛЕНО

7.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий размер платы (цена, тариф), либо порядок их установления: НЕ УТВЕРЖДЕНО

7.2. Орган, устанавливающий плату (цену, тариф): НЕТ

Уникальный номер реестровой записи Наименование муниципальной услуги Единица измерения--!» Размер платы (цена, тариф)

НЕТ НЕТ НЕТ НЕТ

< 1 > Заполняется в соответствии г Общероссийским классификатором видов зкономичгсхой деятельности.
<2> Заполняется в соо тве тствии с Общероссийским классификатором единиц измерения.

<5> Устанавливается а размере не более 5%.
<4» Указывается методика расчета или ссылка на соответствующий правовой акт, утверждающий методику расчета.



ЧАСТЬ II (работа)
РАЗДЕЛ I Организация проведения общественно-значимых мероприятий в сфере образования, науки и молодежной политики

(при МЛ.ЩГЧШ 2 и балет разделов)

I. Уникальным номер работы 7487Ц Ф ,??Д ^ 9 7 AAflQOOj

2  Наизяеновяние муниципальном работы Реализация дополнительных общеразвивающих программ

5. Категории потребителей муниципальной работы Фи ти четкие лица 
4 Вид деятельности муниципального учреждения * 1 >:

Код вида Деятельности Наимгновамиг вида деятельности
85.41.1 Образование- в области спорта и отдыха

S. Показатели, характеризующие качество и (или) объем муниципальной услуги

5.1 Показатели, характеризующие качество оказываемом муниципальной услуги

У
ни

ка
ль

ны
й 

но
м

ер
 

ре
ес

тр
ов

ой
 з

ап
ис

и

Показатели, характеризующие 
содержание муниципальной услуги

Показатели, 
характеризующие 
условия (формы) 

оказания муниципальной
услуги

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателей качества муниципальной услуги

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей качества 
муниципальной 

услуги я5»

Методика расчета * 4 ' Источник информации о  значении 
показатела (исходные данные для ее расчета)

Наименование показателе Наименование показателя Наименование показателя Едини. <2> 2020 год 2021 год 2022 гад 2025 год

1 2 j 4 S ь 7 8 9 10 11 15 14

Не указано Образование Очная Выполнение плана 
мероприятии

% 0% 100% 100% 100% 5%

мероприятий, согласно утвержденному локальным актом 
образовательной организации плана работы по направлению 

деятельности с учетом изменений, внесенных по согласованию с 
Департаментом образования Администрации города Нояый 

____________________________Уренгой____________________________

S.2 Объем оказываемой муниципальной услуги (а натуральных показателях)

У
ни

ка
ль

ны
й 

но
м

ер
 

ре
ес

тр
ов

ой
 з

ап
ис

и Показатели, характеризующие 
содержание муниципальной услуги

Показатели, 
характеризующие 
условия (формы) 

оказания муниципальной
услуги

Показатель объема муниципальной услуги
Значение показателей объема 

муниципальной услуги
Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
усталое ленных 

показателей качества 
муниципала ной 

услуга <5>

Методика расчета <4>. Источник информации о  значении 
показателя (исходные данные для ее расчета)

Наименование показателя Наименование показателя Наименование показателя Едкзы. <2> 2020 год 2021 год 2022 год 2025 p m

1 2 5 4 5 6 7 ft 9 10 1! 15 14

Не указано Образование Очная Количество мероприятий КОЛ 0 190 190 190 5%

согласно утвержденному локальным актом образовательной 
организации плана работы по направлению деятельности с учетом 

изменений, внесенных по согласованию с Департаментом 
образованна Администрации города Новый Уренгой

6 Порядок оказания муниципальной услуги

6.1 Нормативные правовые акты, регулирузощие порядок оказания муниципальной услуги:

Федеральный закон от Г? 12-2015 f f  275ФЗ >06 образовании а Российской фед ерации-

Приказ Министерства просвещения России от ОТ 11 2018 ГР 1% '(36 утуерж дпрт порядка организации и осущегтатения образовательной деятельное™ по .дополнительным общеобразовательным программам*

Постано
НИМ»
Прсганраление Новый У рентой ст  1804 2017 N* 144 «Об утверждении Положения о  порядке р б еятеч ан яс д и и н ю к А д и о и А звательных организаций, обустройство прилегающих



6.1 Порядок информирования потенциальны* потребителе* муниципальной услуги

N - n p Способ информирования Состав р а м и т к м о й  (доводимом) информации Частота обновления информации
1. Ратмешение информации на сайтах Лдмннкгтрации города Новый Уренгой. Департамента В соответствии с требованиями статьи 24 Федерального икона от Постоянно
* В соответствии г требованиями При кала Министерства финансов В установленные сроки
3 Родительские собрания (общие) Информация о деятельности учргадгмия (прг^гки ци ^ ___________________________________________ 2 р а й  в год
« Информационные стенды учреждения Информация о дгстглыюгтм учрвжд^ммя. НАЛИЧИИ ЛИЦПОИМ, Постоянно

7. Размер платы (цена, тариф) ы пял тайме муниципальной услуги в случаях, если федеральный иконой предусмотрено ее оял такие на платной основе: НЕ УСТАНОВЛЕНО

7.1 Нормативный правовой акт. устанавливающий рлтмер платы (цена, тариф), либо порядок их установления НЕ УТВЕРЖДЕНО 

72  Орган, устанавливающий плату (цену, тариф): НЕТ

ТУ Размер п иты  (игиа, тариф)
Уникальный номер реестровой ипигн Наммгиоиани* муниципальной услуги Единица нлмереннв<1> Размер платы (цена, тариф;

НЕТ НЕТ НЕТ НЕТ

<1 > Заполняется в соответствии с Общероссийским классификатором видов зсономической деятельности 
<2> Заполняется в соо тветствии с Общероссийским классификатором единиц намерения 
<5> Устанавлиаается а ралмере не более S*.
<4> Укатывается методика расчета пли ссылка на соотаетстаутоший правовой акт. утверждающий методику расчета



ЧАСТЬ 111. ПРОЧИЕ СВЕДЕНИЯ О МУНИЦИПАЛЬНОМ ЗАДАНИИ

I. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания<5>

Основания для прекращения Пункт, часть, статья и реквизиты нормативного правового акта

Ликвидация или реорганизация учреждения Разделом 8 Устава МАОУ ДО "Эврика" , утвержденный приказом Департамента образования Администрации 
города Новый Уренгой от 08.06.2020 N® 640

Приостановление, прекращение действия лицензии и аннулирование лицензии Федеральный закон РФ "О лицензировании отдельных видов деятельности’от 04.05.2011 N* 99-ФЗ, ст.20

Приостановление, прекращение и лишение государственной аккредитации Положение о государственной аккредитации образовательной деятельности, утвержденного Постановлением 
Правительства РФ от 18.11.2013 N*1039

2. Порядок контроля за исполнением муниципального задания <5>

Формы контроля Периодичность Орган, осуществляющий контроль
1. Текущий В порядке и в сроки, определенные приказом Департамента 

образования Администрации города Новый Уренгой от 25.05.2018 N* 
834.

Департамент образования Администрации города Новый Уренгой
2. Последующий

З.Требования к отчетности об исполнении муниципального задания<5>

Наименование отчетности Форма отчетности Срок предоставления отчетности

1.Предварительный отчет о выполнении муниципального задания в части 
предварительной оценки достижения плановых показателей годового объема и 
качества муниципальных услуг

Установлена постановлением Администрации города 
Новый Уренгой от 05.12.2019 N* 469 «О порядке 

формирования и финансового обеспечения 
выполнения муниципального задания»

До 10 июня

2.Предварительный отчет о выполнении муниципального задания в части 
предварительной оценки достижения плановых показателей годового объема и 
качества муниципальных услуг

До 15 октября

3. Отчет об исполнении муниципального задания за 12 месяцев В сроки, установленные для предоставления годовой бюджетной и 
финансовой отчетности

4. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания<5>
Дополнительные сведения и информация, касающиеся исполнения муниципального задания предоставляются по запросу.

5. Порядок изменения (корректировки) муниципального задания<5>:
Внесение изменений (корректировка) муниципального задания осуществляется на основании данных показателей предварительной оценки достижения плановых показателей годового объема оказания 
услуг (выполнения работ) с учетом фактического комплектования образовательной организации на новый учебный год, нормативных актов муниципального образования город Новый Уренгой и локальных 
актов Департамента образования Администрации города Новый Уренгой, влияющих на изменение показателей муниципального задания

Внесение изменений (корректировка) муниципального задания осуществляется путем утверждения нового муниципального задания.

<5> При установлении муниципального задания на оказание одновременно нескольких муниципальных услуг (выполнение работ) идентичные пункты по указанным услугам (работам) заполняются 
одновременно в последнем разделе соответствующей части муниципального задания.


